IiS'IADO Do PÁRÂ
PREFEITT]R.\ MTINI('IPÀI, DI- ABÁt]-I'ETTiBÀ

SECRTTARt { Mt NICIpÁt. DU
^l)lt

NlSTIL\(]ÃO - SEMAD
Df PAR tAMl:\I O tlt. t.t( I I

^(
()t.s [. ( ()\ I R,r I O\

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRÂTIVO NO

202UO66-PMA, DA DTSPENSA DE LICITAÇÃO N"
02u2o2t,QUE ENTRE Sr CELEBRAM MUNICipTO DE
ABAETETUBA através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO E O SR.
JOSE ELPIDIO COSTA DA SILVA, EM CONSOANTE
AS CLAUSULAS E CONDIÇÔES SEGUINTES:

Pelo presenre instrumenro, o MUNICiPIO DE ABAETETUBA. CNPJ 05.105.12710001-99. com
endereço na Rua siqueira Mendes. n" 1359. centro: cEP: 68440-000 através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. CNPJ 21.763.283/OOOI-OI. COM SEdC
na Av. Pedro Rodrigues, n" 630 Centro CEP: ó8.440.000 Abaetetuba./PA. doravante denominado
LocATARIo, neste ato representado pelo Secretário Municipal. Sr. JEFFERSON FELGUEIRAS
DE CARVALHO. inscrito no CPF n' 604.367.352-53, residente e domiciliado à Rua Barão do Rio
Branco no 154ó-centro. cEp 68.440.000 - Abaetetuba./pA. e do outro lado. o sr. JosÉ ELpiDIo
cosrA DA SILA, c.P.F N'255.735.782-oo, residenre e domicitiado a Rua do castelo sN, . Vila de
Beja - Abaetetuba./PA, doravante denominado LOCADOR, tendo em vista o contido. na DISpENSA
DE LICITAÇÃO N' 021/2021, que deu origem ao Contraro Administrativo No 2021/066,
considerando, ainda, as disposições estabelecidas na Lei n.o E.666 de 2110611993, e demais normas
pertinentes, têm entre si, justo e avençado, e celebram o presente Termo Aditivo de prorrogação de
Prazo, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: CONStitUi ObJCtO dEStE, O ADITAMENTO DE PRAZO
AO TERMO DE CONTRATO N" 20211066, ORIUNDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N"
O2II2O2I,, QUE TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO Df, IMÓVEL PARA O
FUNCIONAMENTO DA EMEIF GERAÇÃO 2OOO, NO MUNICÍPIO DE ABAETE'I'UBA.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO: O presente Termo Adi tivo tem a PRO OGA(] Ão nn
PRAZO CONTRAT UAL por mai
de 2025. nos termos art. 57. II, § 20

s 12 (doze) meses, a parrir de 02 de junho de 2O24 a 02 de junho
da lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - RECURSOS FINANCEIRO
deste Termo Aditivo de pÍazo a contratante valer-se-á

S: Para atender as despesas decorrentes
de recursos orçamentários, ainda não

comprometidos com outros objetivos, respeitado os respectivos Elementos de Despesas e Programa de
Trabalho. Dotação orçamenÍaia 2024:

FUNDEB
0809 Fundo Municipal de Educação/FUNDEB
12.361.1202.2.063 Manutenção das atividades de opoio 30(% - Ensino Fundamental.
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiro pessoa Física
3.3.90.3ó.l5 locaçào de lmóveis

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO: nicam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas
e condições do contrato original que não colidirem com o presente Termo Aditivo de prazo.

Rua Siqueira Mendes, no 1359, Bairro: Centro, CEp: 68.440_000

Ítsl
^tx)

Do P^R^
PRl]f T]I.II IRA MI ]NI('IPi\I, DE A II,{T]'TT]'I I IBA

\t.( RfT,rRIA Mt NI( tP^t.t)t..U)MtNtStR.t,(ÀO s}.\tAt)
Dt:P^R I

^Mt:N
t () I)t. t.t(

^(Õ1.\
l. ( ()N I R^ I',()s

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, subscrita pelas testemunhas abaixo assinadas, para que produza seus jurídicos e legais
eleitos.

Abaetetuba - PA,29 de maio de 2024.

JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

LOCATARIO

ELP COSTA DA SILA
c.P.F N' 25 5.7 3 5.7 82-00

LOCADOR

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPP:

Nome:
CPF:

Rua Siqueira Mendes, no í 359, Bairro: Centro, CEp: 68.440-000

		2024-05-29T12:23:00-0300
	JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO:60436735253